АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Управление образования и молодежной политики

П Р И К А З

№ 04/1-01-210                                    от  18.03.2014  года

О подведении итогов

муниципального конкурса

методических разработок по формированию

метапредметных компетенций обучающихся

«От действия к мысли»

С 1 декабря2013 года по 2 марта 2014 года прошел муниципальный конкурс методических

разработок по формированию метапредметных компетенций обучающихся «От действия к мысли»

(далее – Конкурс). В Конкурсе приняло участие 68 педагогов из 32 образовательных учреждений

города:  МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «СОШ № 11»,   МБОУ «СОШ №17 имени маршала

инженерных войск А.И. Прошлякова», МБОУ «СОШ № 19 им. вице-адмирала В.М. Головнина»,

МБОУ «СОШ № 35», МБОУ «СОШ № 38», МБОУ «СОШ № 39»,  МБОУ «СОШ № 41», МБОУ

«СОШ № 43», МБОУ «СОШ № 45»,  МАОУ «СОШ № 47»,  МБОУ «СОШ № 51 «Центр

образования», МБОУ «СОШ № 53», МБОУ «СОШ № 55», МБОУ «СОШ № 57», МБОУ «СОШ №

59», МБОУ «СОШ № 60», МБОУ «СОШ № 63», МБОУ «СОШ № 64», МБОУ «СОШ № 65»,

МБОУ «СОШ № 66», МБОУ «СОШ № 67»,  МБОУ «СОШ № 68», МАОУ «СОШ № 69 «Центр

развития образования», МБОУ «СОШ № 70», МБОУ «СОШ № 71», МБОУ «СОШ № 73»,  МБОУ

«Лицей № 4», МБОУ «Лицей № 52», МБОУ «Ордена «Знак Почета» Гимназия № 2 им. И.П.

Павлова», МБОУ «Гимназия №5»; МБДОУ «Детский сад № 116».

На основании решения жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать

- победителем в номинации «Рабочая программа по формированию метапредметных

компетенций» - Ожерельеву С.В., учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 55»;

- победителем в номинации «Формирование метапредметных компетенций на уроках» -

Зинкину С.Ю., учителя начальных классов МБОУ "СОШ № 19 им. вице-адмирала В.М.

Головнина»;

- лауреатом II степени – Четверикову О.Н., учителя математики МБОУ «СОШ № 3»;

- лауреатом III степени – Пирогову Т.В., учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 67»;

- победителем в номинации «Система заданий по формированию универсальных учебных

действий» - Голикову Л.В., учителя физики МБОУ «СОШ №17»;

- лауреатом II степени – Нехаеву Е.А., учителя географии МБОУ «СОШ № 39»;

- лауреатом III степени – Леушкину Т.В., учителя начальных классов МАОУ «СОШ № 47»;

2

- победителем в номинации «Методическая разработка» - Четверикову О.Н., учителя

математики МБОУ «СОШ № 3»;

- победителями в номинации «Формирование метапредметных компетенций во внеурочной

деятельности» - Поликарпову О.М., учителя географии, Ефремову Т.В.,  учителя физики,

Бурлакову Е.А., учителя химии и биологии, Анашкину И.В., учителя информатики МБОУ «СОШ

№ 60»;

- лауреатами II степени – Заседателеву Т.В., учителя французского и латинского языков,

Семину И.В., педагога-психолога МБОУ «Ордена «Знак Почета» гимназия № 2 им. И.П. Павлова»;

       - лауреатом III степени – Лысенко Н.А., учителя русского языка и литературы МАОУ «СОШ

№ 69 «Центр развития образования».

2. Руководителям ОУ объявить благодарность лауреатам и участникам конкурса (Приложение 1)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника сектора развития

образования Г.А. Стуколкину.

Начальник управления                                                                                                         В.В. Ерёмкин

Стуколкина Г.А.

27-52-15

3

Приложение 1

Участники Конкурса

- Авданина Л.В., Игнатова Г.В., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 57»;

- Боброва О.И., учитель немецкого языка МБОУ «СОШ № 51 «Центр образования»

- Болховитина Л.И., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 38»;

- Бочкова В.В., учитель английского и французского языков МБОУ «Ордена «Знак Почета»

Гимназия № 2 им. И.П. Павлова»;

- Булганина Ж.Г., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 35»;

- Валькова Е.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 53»;

- Галкина Е.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 43»;

- Гальцева В.В., учитель информатики МБОУ «СОШ № 71»;

- Головина Е.Г., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 68»;

- Григорьева О.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 70»;

- Гришина Е.Г., учитель-логопед, Сафошкину Н.И., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад

№ 116»;

- Гусева Н.Н., учитель математики МБОУ «СОШ № 3»;

- Гусева Ю.В., Черникова М.С., учителя английского языка МБОУ «СОШ № 55»;

- Давыдова И.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 19»;

- Давыдова Н.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 55»;

- Денисова Л.Н., учитель географии МБОУ «СОШ № 70»;

- Ермакова М.В., учитель экономики МБОУ «Лицей № 52»;

- Зайцева Н.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 11»;

- Захарова Т.А., заместитель директора по учебной работе, Ладохину И.Ю., педагог-психолог

МБОУ «Гимназия №5»;

- Ивакина О.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 19»;

- Калинина С.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 41»;

- Кожина А.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 73»;

- Коряшкина В.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 17»;

- Косарева Е.Ю., Кочетова О.В., Чукова И.Г., учителя начальных классов МБОУ

 «СОШ № 63»

- Красавцева Т.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 59»;

- Кугушева О.Н., учитель начальных классов, МБОУ «СОШ № 41»;

- Кузнецова С.А., учитель математики МБОУ «СОШ № 3»;

- Лямцева Н.М., учитель истории МБОУ «СОШ № 64»;

- Майорова Т.С., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 66»;

- Марушина М.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 53»;

- Мишина А.А., учитель начальных классов, МБОУ «СОШ № 51»;

- Мойсеюк Н.Г., учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 4»;

- Морозова А.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 59»;

- Никонорова М.А., учитель начальных классов МБОУ «Ордена «Знак Почета» гимназия № 2

им. И.П. Павлова»;

- Орлова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 51»;

- Пенькова А.А., учитель биологии МБОУ «СОШ № 60»;

- Попкова Ж.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 45»;

- Попова Е.О., учитель технологии МБОУ «СОШ № 51»;

- Посельская И.А., учитель географии МБОУ «СОШ № 73»;

- Протасова Г.В., учитель математики МБОУ «СОШ № 72»;

- Селезнева Н.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3»;

- Сорокина Н.А., учитель математики и физики, Фалеева Е.А., учитель математики МБОУ

«СОШ № 59»;

- Суворкина Е.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 47»;

4

- Трецина М.В., Трецина А.И., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 35»;

- Угарова Е.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 17»;

- Филимончева Т.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 53»;

- Чудакова Е.С., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 43»;

- Шавыкина И.В., учитель химии МАОУ «СОШ № 69 «Центр развития образования».